

Secemin, 16.12.2020 r.

OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Secemin
z dnia 16.12.2020 r.

o odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023

Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.), Wójt Gminy Secemin podaje do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023.

Zgodnie z w/w ustawą wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach z wnioskiem o uzgodnienie odnośnie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w/w projektu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach w piśmie znak: WOO-III.410.23.2020.EC z dnia 8.12.2020 r. uzgodnił brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach w piśmie znak NZ.9022.5.102.2020 z dnia 26.11.2020 r. uzgodnił odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023

Wójt Gminy Secemin
/-/ Tadeusz Piekarski

Uzasadnienie

„Program Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023” został przyjęty przez Radę Gminy uchwałą nr XX/133/16 z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia "Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023".

Program Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023 to wieloletni program działań w sferze społecznej oraz gospodarczej i/lub przestrzenno-funkcjonalnej i/lub technicznej i/lub środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju. Dokument ten przedstawia szczegółową analizę gminy i wyznacza obszary zdegradowane oraz obszar rewitalizacji znajdujące się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym. Na terenie rewitalizacji poza negatywnymi zjawiskami społecznymi występują również negatywne zjawiska w sferach gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej.

Opracowanie aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Secemin na lata 2016-2023 wynika z analizy dotychczasowych działań zrealizowanych na obszarze rewitalizacji ich podsumowania oraz pojawienia się nowych inwestycji mających duże znaczenie dla podobszarów rewitalizacji. Istnieje również potrzeba wyznaczenia nowych podobszarów rewitalizacji.

Aneks wprowadza następujące zmiany:

- Do rozdziału 3. Wyznaczenie obszarów zdegradowanych wprowadzono nowe podobszary zdegradowane sołectwa: **Brzozowa i Wąłkonowy Dolne**
- Do rozdziału 4 Wyznaczenie podobszarów rewitalizacji wprowadzono nowe 3 podobszary rewitalizacji fragmenty sołectwa: **Brzozowa, Bichniów i Wąłkonowy Dolne**.
- Do rozdziału 5 Zasięg przestrzenny obszaru/obszarów rewitalizacyjnych tj. określenie w oparciu o inne dokumenty strategiczne gminy lub diagnozę i identyfikacja potrzeb rewitalizacyjnych wprowadzono nowe podobszary rewitalizacji fragmenty sołectwa: **Brzozowa, Bichniów i Wąłkonowy Dolne**
- W rozdziale Lista planowanych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych do listy projektów rewitalizacyjnych dodano zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Secemin”